
Klarastift Münster Seniorenplan 21.07. - 27.07.

Menü 1

Montag 21.07.

Ge flü gel-Ce vap ci ci
saf ti ge Ge flü gel ‐
hack flei schröll chen
Bay risch Kraut
Stampf kar tof feln
Jo ghurt creme mit
Frucht pü ree

Dienstag 22.07.

Bayr. Le ber kä se
Bra ten so ße
Kohl ra bi ge mü se in
Soße
Salz kar tof fel
Chees ka ke des sert

Mittwoch 23.07.

Jagd wurst gu lasch
(vom Schwein) in
mil der To ma ten so ‐
ße
Band nu deln mit Ei
Eis berg sa lat
Quark des sert mit
Früch ten

Donnerstag 24.07.

Schwei ne ge schnet ‐
zel tes "Gy ros Art"
Lang korn reis
Kraut sa lat
Bir nen wür fel mit
Scho ko sau ce

Freitag 25.07.

Dor sch nug gets (aus
nachhaltiger
Fischwirtschaft) in
knuspriger Panade

But ter ge mü se
Salz kar tof fel
Va nille creme mit
Früch ten

Samstag 26.07.

Nu del sa lat
Ge flü gel fri ka del le
Scho ko pud ding Sah ‐
ne

Sonntag 27.07.

To ma ten sup pe
Pa nier tes Schwei ne ‐
schnit zel
Brau ne Rahmso ße
Blu men kohl "na tu ‐
rell"
Kar tof feln
Wald fruch des sert

Menü 2

Montag 21.07.

Spi nat-Kar tof fel-
Gra tin
Jo ghurt creme mit
Frucht pü ree

Dienstag 22.07.

Kar tof fel pfan ne "ve ‐
ge ta risch"
Chees ka ke des sert

Mittwoch 23.07.

Erb sen sup pe "ve ge ‐
ta risch"
Quark des sert mit
Früch ten

Donnerstag 24.07.

Kar tof fel-Blu men ‐
kohl aufl auf mit Ge ‐
flü gel hack bäll chen
Bir nen wür fel mit
Scho ko sau ce

Freitag 25.07.

Speck pfann ku chen
Sa lat der Sai son *
Va nille creme mit
Früch ten

Samstag 26.07.

Som mer ge mü se-
Ein topf (BIO)
Scho ko pud ding Sah ‐
ne

Sonntag 27.07.

To ma ten creme sup ‐
pe
Nasi Go reng mit
Huhn fleisch
Wald fruch des sert

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 21.07. - 27.07.

Dessert

Montag 21.07. Dienstag 22.07. Mittwoch 23.07. Donnerstag 24.07. Freitag 25.07. Samstag 26.07. Sonntag 27.07.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 21.07. - 27.07.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Mo
21.07.

32025Geflügel-Cevapcici saftige Geflügelhackfleischröllchen
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

29707Bayrisch Kraut
Enthält: Sellerie , Senf

23828Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00029Joghurtcreme mit Fruchtpüree
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23394Spinat-Kartoffel-Gratin
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00029Joghurtcreme mit Fruchtpüree
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
22.07.

23006Bayr. Leberkäse Bratensoße
Enthält: Eier , Sellerie , Senf

23708Kohlrabigemüse in Soße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32892Salzkartoffel
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43058Cheeskakedessert
Enthält: Milch

32301Kartoffelpfanne "vegetarisch"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43058Cheeskakedessert
Enthält: Milch

Mi
23.07.

23011Jagdwurstgulasch (vom Schwein) in milder Tomatensoße
Enthält: Senf

24836Bandnudeln mit Ei
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

3Eisbergsalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00026Quarkdessert mit Früchten
Enthält: Milch

23630Erbsensuppe "vegetarisch"
Enthält: Sellerie

KA00026Quarkdessert mit Früchten
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 21.07. - 27.07.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Do
24.07.

32135Schweinegeschnetzeltes "Gyros Art"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

2Krautsalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00023Birnenwürfel mit Schokosauce
Enthält: Milch

23388Kartoffel-Blumenkohlauflauf mit Geflügelhackbällchen
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00023Birnenwürfel mit Schokosauce
Enthält: Milch

Fr
25.07.

32464Dorschnuggets| (aus nachhaltiger Fischwirtschaft) in
knuspriger Panade
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

32782Buttergemüse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32892Salzkartoffel
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00024Vanillecreme mit Früchten
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32545Speckpfannkuchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

EZ0146Salat der Saison
Enthält: *

KA00024Vanillecreme mit Früchten
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Sa
26.07.

2Nudelsalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32450Geflügelfrikadelle
Enthält: Gluten , Weizen

43076Schokopudding Sahne
Enthält: Milch

23608Sommergemüse-Eintopf (BIO)
Enthält: Sellerie

43076Schokopudding Sahne
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 21.07. - 27.07.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

So
27.07.

KA00031Tomatensuppe
Enthält: Gluten , Milch , Laktose , Milcheiweiß , Weizen

32136Paniertes Schweineschnitzel
Enthält: Gluten , Weizen

32517Braune Rahmsoße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32733Blumenkohl "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32805Kartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43084Waldfruchdessert
Enthält: Milch

KA00031Tomatencremesuppe
Enthält: Gluten , Milch , Laktose , Milcheiweiß , Weizen

32305Nasi Goreng mit Huhnfleisch
Enthält: Senf

43084Waldfruchdessert
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 21.07. - 27.07.
Allergeninformationen

Dessert

Mo
21.07.

Di
22.07.

Mi
23.07.

Do
24.07.

Fr
25.07.

Sa
26.07.

So
27.07.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel(n)

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

Legende


